ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL N° 026/2022-GP-PMOP, DE 29/04/2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS E DA

SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOREM O

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ, ESTADO DO PARÁ,

EXMA. SRA. GILMA DRAGO RIBEIRO, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pelo cargo e pela Lei Orgânica

Municipal;

CONSIDERANDO os expedientes de indicação dos representantes

das Entidades Governamentais e da Sociedade Civil, que irão

compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA, para o Biênio 2022/2024;

DECRETA:

Artigo 1°. Ficam NOMEADOS como membros do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente os seguintes membros

representantes das Entidades Governamentais e da Sociedade

Civil, para mandato de 02 (dois) anos, no período de 29 (vinte

e nove) de abril de 2022 a 29 (vinte e nove) de abril de 2024,

conforme abaixo se especifica:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

I – Representantes da Secretaria Municipal de Administração

(SEMAD):

Titular: MARCELO GONÇALVES BASTOS

Suplente: LEILA KELLEN FERREIRA VEIGA

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação (SEMED):

Titular: CRISTINA MARQUES BARBOSA

Suplente: RAYLANE LARISSA DA SILVA BARBOSA

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

III – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde (SMS):

Titular: KLLAYNNE OLIVEIRA LOBATO

Suplente: MOIZANE VEIGA PINHEIRO

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Finanças

(SEFIN)

Titular: MARILYE OLIVEIRA LOBATO

Suplente: DILÉIA MACHADO MORAES

V - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

(SEMAS)

Titular: TIAGO OLIVEIRA DE MOARES

Suplente: MILIANI DO SOCORRO OLIVEIRA

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I – Comunidade Religiosa (PNSA – Igreja Católica):

Titular: ZAIRA SANTANA DE NAZARÉ

Suplente: SANDRA ALFAIA CARDOSO

II- Representante da Igreja Assembleia de Deus:

Titular: IVONEIDE DO SOCORRO COSTA MAGALHÃES

Suplente: ROSEMIR BALIEIRO CARDOSO

III - Representantes Colônia de Pescadores Z-50:

Titular: ROSELI ALVES DA SLVA

Suplente: ADRIANE DE KÁSSIA FARAIS FERREIRA

IV- Representantes do Sindicato do Trabalhadores e

Trabalhadoras Rurais (STTR):

Titular: GRACIDEIA OLIVEIRA DA CRUZ

Suplente: GERALDO BALIEIRO RODRIGUES

V - Representante da Igreja do Evangelho Quadrangular:

Titular: Lucicléia Farias dos Santos

Suplente: Narenice Lopes Silva Oliveira

Artigo 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, gerando seus efeitos a partir do dia 29(vinte e

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

nove) de abril de 2022, data em que ocorrerá a posse dos

conselheiros.

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da prefeitura Municipal de Oeiras do Pará (PÁ), em 29

de abril de 2022

GILMA DRAGO RIBEIRO

PREFEITA MUNICIPAL

		2022-04-29T09:41:31-0300
	GILMA DRAGO RIBEIRO:91484782291